
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090800167

167

Nº 172, terça-feira, 8 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2020/PMNO

REFERENTE À DISPENSA Nº 029/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO 125/2020/PMNO ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro
Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: a empresa CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.847.837/0001-10, com sede na Avenida Anápolis, S/Nº, Quadra 29-A, Lote 06, Vila Brasília, na cidade de Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74.911-360, neste ato representado pelo senhor
Sidney Castro de Pereira, brasileiro, casado, empresário, portadora do RG: 6.295.700 SSP/GO e o CPF: 383.337.831-04, residente e domiciliado na Rua Juscelino Fonseca Ribeiro, Quadra 01,
Lote 13, Bairro Santo Hilário II, na cidade de Goiânia - GO, CEP 74.780-825. VALOR GLOBAL PARA O FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:

R$ 4.832,60 (quatro mil oitocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos), conforme tabela a seguir:

. ITEM QDD UNID D ES C R I Ç ÃO VALOR UN VALOR TOTAL

. 001 30,000 UN LIDOCAINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO SPRAY, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA. R$ 51,12 R$ 1.533,60

. 002 100,000 AL METOPROLOL, TARTARATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA . R$ 32,99 R$ 3.299,00

. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

. 0606002101220040231733903000000146074000

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT- OS MESMOS SERÃO UTILIZADOS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-
19. VIGENCIA: 04/09/2020 ATE 04/03/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de
Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado,
portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-
87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, sociedade empresária limitada, com sede na Rodovia
Itapira-Lindóia, km 14, inscrita no CNPJ: 44.734.671/0001-51 e Inscrição Estadual n°
374.007.758.117 e filial na Avenida Paoletti, n° 363, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
44.734.671/0004-02, e Inscrição Estadual n° 374.016.640.119, ambas estabelecidas na
cidade de Itapira, Estado de São Paulo. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT- OS MESMOS SERÃO
UTILIZADOS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19 FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: VALOR TOTAL R$ 40.000,00 (Quarenta
Mil Reais) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.122.0040.2317.3.3.90.39.00.00.0146074000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2020

PROCESSO Nº 36/2020
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº 020/2020,
tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NAS RUAS E AVENIDAS BEM COMO DOS PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS DESTE
MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme condições e especificações constantes
no ANEXO I- Termo de Referencia, parte integrante do edital, com realização prevista para
o dia 21/09/2020 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso).

O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da
Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São
Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2020

P. L. 050/2020.
Contratação de empresa para prestar serviços de locação de caminhões e

máquinas pesadas. Abertura dos envelopes: 23/09/2020, a partir das 08hs. Edital:
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia-MT, 4 de setembro de 2020.
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2020

P.L 049/2020.
Objeto: Futura e eventual aquisição de veículos diversos zero quilômetro (Secretaria Munic.
Saúde). Abertura envelopes: 22/09/2020, a partir das 08hs. Edital: site
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia-MT, 4 de setembro de 2020.
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2020 SRP

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará licitação do tipo menor preço. OBJETO: Registro de preço
para Futura e Eventual Aquisição de Produtos de Pavimentação Asfaltica - Emulsão
Asfaltica para imprimação EAI e Emulsão Asfaltica RL1C. INÍCIO DO CADASTRO DA S
PROPOSTAS: 08/09/2020 ÁS 17:00h- TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS:
23/09/2020 ÁS 14:00h00h-ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/09/2020 ÁS 14:00h00h E
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 23/09/2020 ÁS 15:00h 00h (horário de Brasília) LO C A L :
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bllcompras.com O Edital completo
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de
Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br e
no e-mail licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte-MT, 4 de setembro de 2020.
DANIEL ROSA DO LAGO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, através de sua Comissão de
Licitação, nomeado pela portaria nº. 175/2020, torna público para conhecimento dos
interessados resultado da T. de Preço nº 02/2020, do tipo menor preço Global, cujo
objeto: Contratação de empresa para execução de Pavimentação Asfaltica em vias
Urbana no município de Porto Alegre do Norte/MT, Contrato de Repasse OGU nº
896151/2019 - Operação 1069450-17 - Programa Planejamento Urbano - Pavimentação
Asfáltica em Ruas e Avenidas no Bairro Aeroporto no Município de Porto Alegre do
Norte - MT conforme projeto básico.

Teve como vencedora Empresa: SEMEC - Serviços de Engenharia e
Construções LTDA inscrita no CNPJ: 15.062.243/0001-21; Valor R$ 695.576,06
(Seiscentos e Noventa e Cinco Mil, Quinhentos e Setenta e Seis Reais e Seis Centavos)
visto que atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

Porto Alegre do Norte-MT, 4 de setembro de 2020.
MARIA ADRIANE TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião/Mt, Torna Público a ANULAÇÃO Do Pregão
Pres. Reg. De Preço Nº 22/2020 Do Objeto Definido Como: Aquisição De Próteses
Dentárias. Porto Esperidião-Mt, 03 De Setembro De 2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião/Mt, Torna Público a ANULAÇÃO Da Publicação
De Abertura Do Pregão Pres. Reg. De Preço Nº 24/2020 Do Objeto Definido Como: Locação
De Tablets E Equipamentos De Informática. - Prevista Anteriormente Para O Dia 04 De
Setembro De 2020 Às 09 Horas.

RONEY CARDOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1841/2020. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL Regido pela Lei Nº
8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de
2006 e alterações posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações
complementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: CENTO E CINQUENTA DIAS ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO ARMADO E
PROTENDIDO DE 671m², NA RODOVIA MT 334, SOBRE O RIO DAS MORTES, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO O MAIS QUE
SE FIZER BOM E NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO, DETALHAMENTO DO
PROJETO E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura:
09/10/2020 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A CONCORRÊNCIA
será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura
Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro -
Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo

poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do
endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na opção "Cidadão ou Empresas",
no link "Editais e Licitações". Informações: Comissão Permanente de Licitação - Setor
de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07hs ás 13hs. E-mail:
licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste-MT, 4 de setembro de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2020

AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 1891/2020 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei 13.979/2020, LC
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PR EÇO
POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE COVID-19, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE - MATO GROSSO.
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 14 de setembro de 2020 Hora: 08:30
horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de
expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS

PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando
da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste-MT, 4 de setembro de 2020.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-08T05:54:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




